
_I

BUPATITANJUNGJABUNGTIMUR

PROVINSIJAMBI

PERATURANBUPATITANJUNGJABUNGTIMUR
NOMOR(,4 TAHUN2018

TENTANG

PEMBENTUKANUNITPELAKSANATEKNIS DAERAHSATUANPENDIDlKAN

FORMALSEKOLAHDASARPADADINASPENDIDlKAN
KABUPATENTANJUNGJABUNGTIMUR

Menimbang

Mengingat

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

BUPATITANJUNGJABUNGTIMUR,

a. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 6
Peraturan Daerah Kabupaten Tanjung Jabung Timur
Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan

Susunan Perangkat Daerah, dipandang perlu
membentuk Unit Pelaksana Teknis Daerah pada Dinas

Pendidikan Kabupaten Tanjung Jabung Timur;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud .pada huruf a dan surat persetujuan
Gubernur Jambi Nomor S-061/ 108/SETDA.ORG-

2.3/1/2018 tanggal 15 Januari 2018 Perihal Persetujuan
Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah pada

Kabupaten Tanjung Jabung Timur, perlu menetapkan
Peraturan Bupati tentang Pembentukan Unit Pelaksana
Teknis Daerah Satuan Pendidikan Formal Sekolah
Dasar pada Dinas Pendidikan Kabupaten Tanjung

Jabung Timur;

1. Undang-Undang Nomor 54 Tahun 1999 tentang

Pembentukan Kabupaten Sarolangun, Kabupaten Tebo,
Kabupaten Muaro Jambi dan Kabupaten Tanjung
Jabung Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1999 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara



Republik Indonesia Nomor 3903) sebagaimana telah

diubah dengan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2000

tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 54

Tahun 1999 ten tang Pembentukan Kabupaten

Sarolangun, Kabupaten Tebo, Kabupaten Muaro Jambi

dan Kabupaten Tanjung Jabung Timur (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 81,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

3969);

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5063);

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5494);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
tentang

Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang
Undang Nomor9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor58, Tambahan Lembaran

NegaraRepublikIndonesia Nomor5679);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2008 tentang
Guru (LembaranNegaraRepublikIndonesia Tahun 2008
Nomor 194, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4941) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2017
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor
74 Tahun 2008 tentang Guru (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 107, Tambahan
NegaraRepublikIndonesia Nomor6058);

-~---~--------------------



Menetapkan

6. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 23,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5105) sebagaimana telah diu bah dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 112, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5157);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5887);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017

tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang

Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 451);

9. Peraturan Daerah Kabupaten Tanjung Jabung Timur

Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan

Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah

Kabupaten Tanjung Jabung Timur Tahun 2016 Nomor

6);

10. Peraturan Bupati Tanjung Jabung Timur Nomor 31
Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi,
Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Perangkat Daerah
(Berita Daerah Kabupaten Tanjung Jabung Timur Tahun
2016 Nomor31);

MEMUTUSKAN:

PERATURANBUPATI TENTANG PEMBENTUKANUNIT
PELAKSANATEKNIS DAERAH SATUAN PENDIDIKAN
FORMALSEKOLAHDASAR PADA DINAS PENDIDIKAN
KABUPATENTANJUNGJABUNGTIMUR.



" .

BABI

KETENTUANUMUM

Pasall

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :

1. Daerah adalah Kabupaten Tanjung Jabung Timur.

2. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur Penyelenggara

Pemerintahan Daerah yang mermmpm pelaksanaan urusan

pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah otonom.

3. Bupati adalah Bupati Tanjung Jabung Timur.

4. Dinas Pendidikan adalah Dinas Pendidikan Kabupaten Tanjung Jabung

Timur.

5. Kepala Dinas Pendidikan yang selanjutnya disebut dengan kepala dinas

adalah Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten Tanjung Jabung Timur.

6. Unit Pelaksana Teknis Daerah yang selanjutnya disingkat UPTD adalah

organisasi yang melaksanakan kegiatan teknis operasional pada Dinas

Pendidikan Kabupaten Tanjung Jabung Timur.

7. Unit Pelaksana Teknis Daerah Satuan Pendidikan Formal Sekolah Dasar

yang selanjutnya disingkat UPTD SPF SO adalah penyelenggara jenjang

pendidikan tingkat sekolah dasar.

8. Jabatan Pelaksana adalah sekelompok pegawai aparatur sipil negara

yang bertanggung jawab melaksanakan kegiatan pelayanan publik serta

administrasi pemerintahan dan pembangunan.

9. Jabatan Fungsional Tertentu adalah Kedudukan yang menunjukkan

tugas, tanggung jawab, wewenang dan hak seorang Aparatur Sipil Negara

dalam suatu satuan organisasi yang dalam pelaksanaan tugasnya

didasarkan pada keahlian dan/ atau keterampilan untuk mencapai

tujuan organisasi.

BABII

PEMBENTUKAN

Pasal2

Dengan Peraturan Bupati ini dibentuk UPTDSPF SO pada Dinas Pendidikan

Kabupaten Tanjung Jabung Timur.



BABIII

KEDUDUKAN,SUSUNANORGANISASI,

TUGASDANFUNGSI

Bagian Kesatu

Kedudukan

Pasal3

(1)UPTD SPF SD merupakan unsur pelaksana kegiatan teknis operasional

dan penunjang pelaksanaan tugas dinas di bidang pendidikan tingkat

sekolah dasar.

(2) UPTD SPF SD dipimpin oleh seorang Kepala UPTDyang berkedudukan di

bawah dan bertanggung jawab kepada kepala dinas.

Bagian Kedua

Susunan Organisasi

Pasal4

(1) Susunan organisasi UPTDSPF SD, terdiri dari :

a. kepala;

b. kelompok jabatan fungsional.

(2) Struktur organisasi dan daftar nama-nama UPTD SPF SD sebagaimana

tercantum dalam Lampiran I dan II sebagai bagian yang tidak

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Bagian Ketiga

Tugas dan Fungsi

Paragraf 1

UPTDSPF SD

Pasal5

(1) UPTD SPF SD mempunyai tugas menyelenggarakan program Pendidikan
Sekolah Dasar.

(2) Untuk melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud pada ayat (1), UPTD

SPF SD menyelenggarakan fungsi :

a. penyelenggaraan program Pendidikan Sekolah Dasar;



b. pelaksanaan hubungan kerjasama dengan orang tua darr/atau wali

murid; dan

c. pelaksanaan administrasi urusan rumah tangga UPTDSPF SD.

Paragraf2

Kepala UPTDSPF SD

Pasal6

(1) Kepala UPTD SPF SD dijabat oleh pejabat fungsional guru atau pamong

belajar sesuai dengan peraturan perundang-undangan.

(2) Kepala UPTD SPF SD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mempunyai

tugas memimpin dan melaksanakan program pendidikan SD.

Pasal7

Untuk melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam Pasal6 ayat (2),

Kepala UPTDSPF SD menyelenggarakan fungsi :

a. pelaksanaan pengelolaan administrasi umum dan kepegawaian;

b. pelaksanaan pengelolaan keuangan, perlengkapan, sara dan prasarana;

c. perencanaan, evaluasi, data, informasi dan pelaporan;

d. pelaksanaan pembinaan tenaga pendidik dan tenaga kependidikan;

e. pelaksanaan tugas pembelajaran; dan

f. pelaksanaan urusan fungsi lain yang diberikan oleh kepala dinas sesuai

dengan tugasnya.

Paragraf3

Kelompok Jabatan Fungsional

Pasal8

(1) Kelompok jabatan fungsional mempunyai tugas melaksanakan kegiatan

teknis sesuai keahlian di bidangnya masing-masing.

(2) Kelompok jabatan fungsional dapat dibagi-bagi dalam sub kelompok

sesuai dengan kebutuhan dan keahliannya masing-masing dan

dikoordinasikan oleh seorang tenaga fungsional senior.

(3) Pejabat fungsional dalam melaksanakan tugasnya bertanggung jawab

langsung kepada kepala UPTDSPF SD.

(4) Kebutuhan jabatan fungsional ditentukan berdasarkan sifat, jenis dan

beban kerja.



(5) Pembinaan terhadap tenaga fungsional dilakukan sesuai dengan

ketentuan peraturan perundang-undangan.

Pasa19

(1) Pada UPTDSPFSDdapat dibentuk koordinatorwilayahKecamatan.
(2) Koordinator wilayah Kecamatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

dipimpin oleh seorang koordinator yang berasal dari pengawas sekolah,
pegawai yang memenuhi persyaratan sesuai dengan peraturan yang
berlaku.

(3) Koordinator sebagaimana dimaksud pada ayat (2) ditunjuk oleh dan
bertanggungjawab kepada kepala dinas.

Pasall0
(1) Koordinator sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 secara umum

mempunyai tugas mengkoordinirUPTDSPFSDdi wilayahkerjanya.

(2)Tugas koordinator sebagaimana dimaksud pada ayat (1) secara teknis
diatur lebih lanjut dengan keputusan kepala dinas.

BABIV

TATA KERJA

Pasal 11
(1) Dalam melaksanakan tugas dan fungsinya, KepalaUPTDSPF SD wajib

menerapkan prinsip koordinasi, integrasi dan sinkronisasi baik dalam
lingkungan masing-masing maupun antar satuan organisasi di
lingkungan pemerintah daerah serta instansi lain di luar pemerintah
daerah sesuai dengan tugas dan fungsinya.

(2) Kepala UPTDSPF SD wajib mengawasi pegawai dibawahnya dan bila
terjadi penyimpanganagar mengambillangkah-Iangkahyang diperlukan.

(3) KepalaUPTDSPFSDbertanggungjawab memimpin,mengkoordinasidan
memberikan bimbingan serta petunjuk bagi pelaksanaan tugas pegawai
dibawahnya.

(4) Setiap pegawai SPF SD wajib mengikuti dan mematuhi petunjuk dan
bertanggungjawab pada atasannya.

(5) Setiap laporan yang diterima oleh kepala UPTDSPFSDdari bawahannya
wajib diolah dan dipergunakan sebagai bahan untuk penyusunan
laporan lebih lanjut.



."
HDriam IElElAlliIIYA
...... DIa ........ ·UIdIIpI

,
BABV

PEMBIAYAAN

Pasal12

MOHD. S, SH.,MH
Pembina TK I (JV Ib,

NIP. 197003232002121004

Segala biaya yang timbul akibat diterbitkannya Peraturan Bupati ini

dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, Anggaran

Pendapatan dan Belanja Negara dan sumber lain yang sah dan tidak

mengikat sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.

TELAH DITELITI
KEBENARANYA

I RAHMAD
1990031004

SEKRETARIS DINAS

4soru
NIP. 196304011987032004

BABVI

KETENTUANPENUTUP

Pasal 13

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

'[.;I.i:'· Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tanjung

Jabung Timur.

Ditetapkan di Muara Sabak
pada tanggal \ roo"."...C;g

CBu7ATI

H. ROMIHARIYANTO

Diundangkan di Muara Sabak

pada tanggal \ "'oveMMlt 2018

SEKRETARISDAERAHKABUPATENTANJUNGJABUNG TIMUR,

C~
SAPRIL

BERITADAERAHKABUPATENTANJUNGJABUNG TIMURTAHUN2018
NOMOR...(,., ...



, '1

LAMPlRAN I

PERATURAN BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR

NOMOR ~4TAHUN 2018

TENTANG

PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS

DAERAH SATUAN PENDIDlKAN FORMAL SEKOLAH

DASAR PADA DINAS PENDIDlKAN KABUPATEN

TANJUNG JABUNG TIMUR

STRUKTUR ORGANISASI

UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH SATUAN PENDIDlKAN
FORMAL SEKOLAH DASAR PADA DINAS PENDIDlKAN

KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR

KEPALA UPTD

KELOMPOK JABATAN
FUNGSIONAL

TELAH DITELITI
KEBENARANYA

UNG TIMUR,

Drs. JU DI RAHMAD
NIP. 19690 031990031004

SEKRETARIS DINAS

"-:/'.1
NIP. 1~32004

H. ROMI HARIYANTO

tt~~HDITEUTI IEBEIAHANNYA
,~1IUul Daa PerudIIII· VDdaDpD

\

MOHD. I S, SH.,MH
Pembi K IIIV/bt

NIP.19700 32002121004



LAMPIRAN II

PERATURAN BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR

NOMOR ~t) TAHUN 2018

TENTANG

PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS

DAERAH SATUAN PENDIDIKAN FORMAL SEKOLAH

DASAR PADA DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN

TANJUNG JABUNG TIMUR

NAMA-NAMA SATUAN PENDIDIKAN FORMAL SEKOLAH DASAR

PADA DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR

NO NAMA SATUAN PENDIDIKAN KECAMATAN

1 2 3
1 SD NEGERI 01X RANTAU INDAH Kec.Dendang
2 SD NEGERI 02X PARIT CULUM II Kec. Muara Sabak Barat
3 SD NEGERI 03X TANJUNG SOLOK Kec. Kuala Jambi
4 SD NEGERI 05X MUARA SABAK Kec. Muara Sabak Timur
5 SD NEGERI 06X PANGKAL DURI Kec. Mendahara
6 SD NEGERI 07X PARIT CULUM Kec. Muara Sabak Barat
7 SD NEGERI 08X SUKA MAJU Kec. Geragai
8 SD NEGERI 09X RANTAU RASAU Kec. Berbak
9 SD NEGERI lOX NIPAH PANJANG Kec. Nipah Panjang
10 SD NEGERI 11X NIPAH PANJANG Kec. Nipah Panjang
11 SD NEGERI 12X PEMUSIRAN Kec. Nipah Panjang
12 SD NEGERI 13X SIMBUR NAIK Kec. Muara Sabak Timur
13 SD NEGERI 14X LAMBUR Kec. Muara Sabak Timur
14 SD NEGERI 15X KUALA LAGAN Kec. Kuala Jambi
15 SD NEGERI 16X NIPAH PANJANG Kec. Nipah Panjang
16 SD NEGERI 17X PANGKAL DURI ILIR Kec. Mendahara
17 SD NEGERI 18X MENDAHARA ILIR Kec. Mendahara
18 SD NEGERI 19X ALANG-ALANG Kec. Muara Sabak Timur
19 SD NEGERI 20 IX SUNGAI ULAR Kec. Muara Sabak Timur
20 SD NEGERI 22X KUALA SIMBUR Kec. Muara Sabak Timur
21 SD NEGERI 23X MUARA SABAK Kec. Muara Sabak Timur
22 SD NEGERI 24X MUARA SABAK Kec. Muara Sabak Timur
23 SD NEGERI 25X MENDAHARA ILIR Kec. Mendahara
24 SD NEGERI 26X LAGAN TENGAH Kec. Geragai
25 SD NEGERI 27X NIPAH PANJANG Kec. Nipah Panjang
26 SD NEGERI 28X SIMPANG BERBAK Kec. Berbak
27 SD NEGERI 29X PANGKAL DURI Kec. Mendahara
28 SD NEGERI 30X KAMPUNG LAUT Kec. Kuala Jambi
29 SD NEGERI 31X KOTA KANDIS Kec.Dendang
30 SD NEGERI 32X TELUK DAWAN Kec. Muara Sabak Barat
31 SD NEGERI 33X LAGAN ULU Kec. Geragai
32 SD NEGERI 34X LAMBUR Kec. Muara Sabak Timur



33 SD NEGERI 35X SIMBUR NAIK Kec. Muara Sabak Timur
34 SD NEGERI 36X NIPAH PANJANG II Kec. Nipah Panjang
35 SD NEGERI 37X SUNGAI RAYA Kec. Nipah Panjang
36 SD NEGERI 39X SUNGAI LOKAN Kec. Sadu
37 SD NEGERI 40X SUNGAI ITIK Kec. Sadu
38 SD NEGERI 41X SUNGAI JAMBAT Kec. Sadu
39 SD NEGERI 42jX RANTAU RASAU I Kec. Rantau Rasau
40 SD NEGERI 44X RANTAU RASAU II Kec. Rantau Rasau
41 SD NEGERI 45X BANDAR JAYA Kec. Rantau Rasau
42 SD NEGERI 46X RANTAU JAYA Kec. Rantau Rasau
43 SD NEGERI 47X PEMATANG MAYAN Kec. Rantau Rasau
44 SD NEGERI 048X BUNGA TANJUNG Kec. Nipah Panjang
45 SD NEGERI 049X SUNGAI LOKAN Kec. Sadu
46 SD NEGERI 050X SUNGAI DUSUN Kec. Rantau Rasau
47 SD NEGERI 51X KP.SINGKEP Kec. Muara Sabak Barat
48 SD NEGERI 052X RANO Kec. Muara Sabak Barat
49 SD NEGERI 053X LAGAN ILIR Kec. Mendahara
50 SD NEGERI 54X SINAR WAJO Kec. Mendahara Ulu
51 SD NEGERI 55X TELUK KIJING Kec. Nipah Panjang
52 SD NEGERI 56X SUNGAI RAMBUT Kec. Berbak
53 SD NEGERI 057X KAMPUNG LAUT Kec. Kuala Jambi
54 SD NEGERI 058X TELUK MAJELIS Kec. Kuala Jambi
55 SD NEGERI 059X SIAU DALAM Kec. Muara Sabak Timur
56 SD NEGERI 061X TALANG BABAT Kec. Muara Sabak Barat
57 SD NEGERI 62X MENDAHARA TENGAH Kec. Mendahara
58 SD NEGERI 063X NIBUNG PUTIH Kec. Muara Sabak Barat
59 SD NEGERI 064X SUNGAI AYAM Kec. Mendahara
60 SD NEGERI 065X SUNGAI BERAS Kec. Mendahara Ulu
61 SD NEGERI 067X LAMBUR Kec. Muara Sabak Timur
62 SD NEGERI 68X SIMBUR NAIK Kec. Muara Sabak Timur
63 SD NEGERI 069X NIPAH PANJANG I Kec. Nipah Panjang
64 SD NEGERI 070X SUNGAI JERUK Kec. Nipah Panjang
65 SD NEGERI 71X SUNGAI SAYANG Kec. Sadu
66 SD NEGERI 072X AIR HITAM LAUT Kec. Sadu
67 SD NEGERI 073X BANDAR JAYA Kec. Rantau Rasau
68 SD NEGERI 74X BANGUN KARYA Kec. Rantau Rasau
69 SD NEGERI 075X RANTAU JAYA Kec. Rantau Rasau
70 SD NEGERI 076X MUARA SABAK Kec. Muara Sabak Timur
71 SD NEGERI 077X PARIT CULUM I Kec. Muara Sabak Barat
72 SD NEGERI 078X KAMPUNG SINGKEP Kec. Muara Sabak Barat
73 SD NEGERI 079X KOTA RAJA Kec. Muara Sabak Timur
74 SD NEGERI 080X SUNGAI TAWAR Kec. Mendahara
75 SD NEGERI 81X PEMATANG RAHIM Kec. Mendahara Ulu
76 SD NEGERI 82X BHAKTI IDAMAN Kec. Mendahara
77 SD NEGERI 083X SUNGAI TERING Kec. Nipah Panjang
78 SD NEGERI 084X PEMUSIRAN Kec. Nipah Panjang
79 SD NEGERI 085X SUNGAI JAMBAT Kec.Sadu
80 SD NEGERI 086X HARAPAN MAKMUR Kec. Rantau Rasau



.,

81 SD NEGERI 087X SUNGAI LOKAN Kec.Sadu
82 SD NEGERI 088X RANTAU MAKMUR Kec. Berbak
83 SD NEGERI 089X TANJUNG SOLOK Kec. Kuala Jambi
84 SD NEGERI 90X MENDAHARA ILIR Kec. Mendahara
85 SD NEGERI 091jX KOTA KANDIS Kec. Dendang
86 SD NEGERI 092X KAMPUNG LAUT Kec. Kuala Jambi
87 SD NEGERI 093X KOTO KANDIS Kec.Dendang
88 SD NEGERI 94X LAGAN ULU Kec. Geragai
89 SD NEGERI 95X RANTAU INDAH Kec.Dendang
90 SD NEGERI 96X RANTAU INDAH Kec.Dendang
91 SD NEGERI 97X CATUR RAHAYU Kec.Dendang
92 SD NEGERI 98X RANTAU INDAH Kec.Dendang
93 SD NEGERI 99X SIDO MUKTI Kec.Dendang
94 SD NEGERI 100X JATIMULYO Kec. Dendang
95 SD NEGERI 101X LAMBUR I Kec. Muara Sabak Timur
96 SD NEGERI 102X LAMBUR 1 Kec. Muara Sabak Timur
97 SD NEGERI 103X SIDO MUKTI Kec.Dendang
98 SD NEGERI 104X RANTAU RASAU I Kec. Rantau Rasau
99 SD NEGERI 105X RANTAU MAKMUR Kec. Berbak
100 SD NEGERI 107X NIPAH PANJANG I Kec. Nipah Panjang
101 SD NEGERI 108X SUNGAI ITIK Kec.Sadu
102 SD NEGERI 109X LABUHAN PERING Kec. Sadu
103 SD NEGERI 11Ox LABUHAN PERING Kec.Sadu
104 SD NEGERI 113X PANDAN MAKMUR Kec. Geragai
105 SD NEGERI 114X PANDAN JAYA Kec. Geragai
106 SD NEGERI 115X PANDAN JAYA Kec. Geragai
107 SD NEGERI 116X LAMBUR II Kec. Muara Sabak Timur
108 SD NEGERI 117X MUARA SABAK Kec. Muara Sabak Timur
109 SD NEGERI 118X PANGKAL KEMANG Kec. Muara Sabak Barat
110 SD NEGERI 119X RANTAU INDAH Kec.Dendang
111 SD NEGERI 120X KOTA HARAPAN Kec. Muara Sabak Timur
112 SD NEGERI 121X MENDAHARA ILIR Kec. Mendahara
113 SD NEGERI 122X SUNGAI BERAS Kec. Mendahara Ulu
114 SD NEGERI 123X TELUK MAJELIS Kec. Kuala Jambi
115 SD NEGERI 125X SUNGAI CEMARA Kec.Sadu
116 SD NEGERI 126X BAKO TUO Kec.Sadu
117 SD NEGERI 127X KARYA BAKTI Kec. Rantau Rasau
118 SD NEGERI 129X SUNGAI TERING Kec. Nipah Panjang
119 SD NEGERI 130X RANTAU RASAU 1 Kec. Rantau Rasau
120 SD NEGERI 131X PEMATANG MAYAN Kec. Rantau Rasau
121 SD NEGERI 132X NIPAH PANJANG Kec. Nipah Panjang
122 SD NEGERI 133X SUNGAI TERING Kec. Nipah Panjang
123 SD NEGERI 135X BANGUN KARYA Kec. Rantau Rasau
124 SD NEGERI 136X RANTAU JAYA Kec. Rantau Rasau
125 SD NEGERI 138X RANTAU RASAU II Kec. Rantau Rasau
126 SD NEGERI 140jX HARAPAN MAKMUR Kec. Rantau Rasau
127 SD NEGERI 141X RANTAU MAKMUR Kec. Berbak
128 SD NEGERI 142X MENDAHARA TENGAH Kec. Mendahara
129 SD NEGERI 143X KOTA HARAPAN Kec. Muara Sabak Timur
130 SD NEGERI 144X MERBAU Kec. Mendahara



131 SD NEGERI 145X LAGAN TENGAH Kec. Geragai
132 SD NEGERI 146X TANJUNG SOLOK Kec. Kuala Jambi
133 SD NEGERI 147X KAMPUNG SINGKEP Kec. Muara Sabak Barat
134 SD NEGERI 148X SINAR KALIMANTAN Kec. Mendahara
135 SD NEGERI 149X TRI MULYA Kec. Rantau Rasau
136 SD NEGERI 150X BUKIT TEMPURUNG Kec. Mendahara Ulu
137 SD NEGERI 151X SIMPANG DATUK Kec. Nipah Panjang
138 SD NEGERI 152X SUNGAI SAYANG Kec. Sadu
139 SD NEGERI 153X Harapan Makmur Kec. Rantau Rasau
140 SD NEGERI 154X PASIR PUTIH Kec. Muara Sabak Barat
141 SD NEGERI 155X TANJAB TIMUR Kec.Dendang
142 SD NEGERI 156/X TANJUNG SOLOK Kec. Kuala Jambi
143 SD NEGERI 157X LAGAN ULU Kec. Geragai

144 SD NEGERI 158X TELUK GORA SUNGAI Kec. MendaharaTAWAR
145 SD NEGERI 159X MENDAHARA TENGAH Kec. Mendahara
146 SD NEGERI 160X MERBAU Kec. Mendahara
147 SD NEGERI 161/X SIMBUR NAIK Kec. Muara Sabak Timur
148 SD NEGERI 163X CATUR RAHAYU Kec.Dendang
149 SD NEGERI 164X CATUR RAHAYU Kec.Dendang
150 SD NEGERI 165X CATUR RAHAYU Kec.Dendang
151 SD NEGERI 166X PANDAN JAYA Kec. Geragai
152 SD NEGERI 167X PANDAN JAYA Kec. Geragai
153 SD NEGERI 168X PANDAN SEJAHTERA Kec. Geragai
154 SD NEGERI 169X DESA PANDAN MAKMUR Kec. Geragai
155 SD NEGERI 170X PANDAN LAGAN Kec. Geragai
156 SD NEGERI 171X SUKA MAJU Kec. Geragai
157 SD NEGERI 172X LAMBUR II Kec. Muara Sabak Timur
158 SD NEGERI 173X LAMBUR II Kec. Muara Sabak Timur
159 SD NEGERI 174X TRI MULYA Kec. Rantau Rasau
160 SD NEGERI 175X KOTA KANDIS DENDANG Kec.Dendang
161 SD NEGERI 176X MAJELIS HIDAYAH Kec. Kuala Jambi
162 SD NEGERI 178X NIPAH PANJANG II Kec. Nipah Panjang
163 SD NEGERI 179X NIPAH PANJANG II Kec. Nipah Panjang
164 SD NEGERI 180X NIPAH PANJANG Kec. Nipah Panjang
165 SD NEGERI 181X BUNGA TANJUNG Kec. Nipah Panjang
166 SD NEGERI 182X SIAU DALAM Kec. Muara Sabak Timur
167 SD NEGERI 185X.SUNGAI RAYA Kec. Nipah Panjang
168 SD NEGERI 186X Rantau Jaya Kec. Rantau Rasau
169 SD NEGERI 187X BANGUN KARYA Kec. Rantau Rasau
170 SD Negeri 188X Bandar Jaya Kec. Rantau Rasau
171 SD NEGERI 189X RANTAU RASAU Kec. Berbak
172 SD NEGERI 190X KARYA BAKTI Kec. Rantau Rasau
173 SD NEGERI 191X SIMPANG JELITA Kec. Nipah Panjang
174 SD NEGERI 192XSUNGAI LOKAN Kec.Sadu
175 SD NEGERI 193X SIMPANG DATUK Kec. Nipah Panjang
176 SD NEGERI 195X SUNGAI JAMBAT Kec. Sadu
177 SD NEGERI 196X RANTAU MAKMUR Kec. Berbak
178 SD NEGERI 197X RAWASARI Kec. Berbak
179 SD NEGERI 198X RAWASARI Kec. Berbak
180 SDN 199X SUKA MAJU Kec. Geragai



, .
,,

181 SD NEGERI 200X MARGAMULYA Kec. Rantau Rasau
182 SD NEGERI 201X TELAGOLIMO Kec. Berbak
183 SD NEGERI 202X SUNGAIJAMBAT Kec. Sadu
184 SD NEGERI 203X AIR HITAM Kec. Sadu
185 SD NEGERI 204X NIPAHPANJANGI Kec. Nipah Panjang
186 SD NEGERI 205X SUNGAI SAYANG Kec.Sadu
187 SD NEGERI 206X PANDAN JAYA Kec. Geragai
188 SD NEGERI 207X SEI TEMBIKAR Kec. Mendahara
189 SD NEGERI 208X SIMPANGTUAN Kec.Mendahara Ulu
190 SD NEGERI 209X SUNGAI RAYA Kec. Nipah Panjang
191 SD NEGERI 210X BANDARJAYA Kec. Rantau Rasau
192 SD NEGERI 211X KOTABARU Kec. Geragai
193 SD NEGERI 212X RANTAUKARYA Kec. Geragai
194 SD NEGERI 213X KOTARAJA Kec. Muara Sabak Timur
195 SD NEGERI 214X RANTAUJAYA Kec. Rantau Rasau
196 SD NEGERI 215X SEI TOMAN Kec. Mendahara Ulu
197 SD NEGERI 216X DENDANG Kec.Dendang
198 SD NEGERI 217X PARITCULUM I Kec. Muara Sabak Barat
199 SD NEGERI 218X PANDAN SEJAHTERA Kec.Geragai
200 SD NEGERI 219X PANDANLAGAN Kec. Geragai
201 SD NEGERI 220X PEMATANGMENCOLOK Kec.Mendahara Ulu
202 SD NEGERI 221X MARGAMULYA Kec. Rantau Rasau
203 SD NEGERI 222X RANTAUJAYA Kec. Rantau Rasau
204 SD MUHAMMADIYAH ) Kec. Kuala Jambi
205 SD Islam Terpadu Kec.Muara Sabak Barat

TELAH DITELITI
KEBENARANYA

Drs. JU AEDI RAHMAD
NIP.1969 1031990031004

SEKRETARIS DINAS

~I.S.P
NIP.196304011987032004

UNG TIMUR,C BUPAiI TANJUN

H. ROMI HARIYANTO

. ftLAH DITEUTIIEBENARA •• YA
~a& Hukum Daa ...... • UndaDpa

)lORD. IDRIS, SR.,MH
Pembina TK I (IVIb,

.IP.19700~232002121004


